扬州市教育局办公室发电

发电单位  扬州市教育局办公室          签批盖章  殷元松
等级  特提 ·明电    扬教办传发〔2025〕34号    编号

关于举办2025年江苏省中小学生

实验能力大赛扬州市分区赛暨“启迪杯”

全市中小学生实验能力大赛的通知

各县（市、区）教育（教体）局，经济技术开发区城乡事务管理局、生态科技新城教育管理中心、蜀冈—瘦西湖风景名胜区社会事业局，市直各相关学校：
根据《省教育厅办公室关于举办2025年江苏省中小学生实验能力大赛的通知》文件精神（见附件1），经研究，决定举办2025年江苏省中小学生实验能力大赛扬州市分区赛暨2025年“启迪杯”全市中小学生实验能力大赛，现将有关要求通知如下。

一、各地各校要充分认识本项赛事的重要意义，将其作为贯

彻落实国家关于加强中小学科学教育和实验教学相关要求，培育学生科学素养、探究精神和实践动手能力的重要举措，广泛宣传发动，鼓励和引导广大中小学生踊跃参与。
二、各地各校要按照2025年江苏省中小学生实验能力大赛方案要求，加强组织，细化措施，确保广大师生充分了解大赛组织流程、参赛方式、注意事项等信息，提高大赛参与面和知晓率。

三、各地各校要在规定的时间按照指定的学科组织学生参加2025年江苏省中小学生实验知识竞赛（见附件2），鼓励符合参赛条件的学生全员参加。

四、各地各校要按照扬州市分区赛方案（见附件3），结合本地本校实际，制定切实可行的比赛方案，加强比赛集训指导，优化比赛选拔机制，做好选拔推荐工作。各地电教装备部门负责赛事的报名、审核和组织工作，各地教研部门负责赛事的命题、评价和培训工作。
五、各地各校要严格遵守安全规定，确保比赛场地和设施设备符合安全要求，要加强对参赛学生的安全教育和管理，制定完善的安全应急预案，确保学生在比赛过程中的安全。

六、各地要积极协调各类媒体和宣传渠道，宣传本地区组织比赛过程中的经验做法，充分发挥大赛在加强中小学科学教育和实验教学方面的示范和牵引作用。要严格遵守宣传规定，不得擅自发布赛事敏感信息，要关注涉及大赛的舆情并及时妥善处置。

请各地各校将此项活动负责人的姓名和联系方式于3月25日前报送至市电教馆。联系人：王莹，联系电话：18905276987，电子邮箱：36023455@qq.com。
扬州市教育局办公室

                             2025年3月20日

扬州市教育局办公室                                   共3页